Concepto
Flujos de efectivo de las actividades de operaciéon
Origen
Impuestos
Cuotas y aportaciones de seguridad social
Contribuciones de mejoras
Derechos
Productos de tipo corriente
Aprovechamientos de tipo corriente
Ingresos por venta de bienes y servicios

Ingresos no comprendidos en las fracciones de la ley de ingresos causados en

ejercicios fiscales anterlores pendientes de liquidacion o pago
Participaciones y aportaciones
Transferencias, asignaciones y subsidios y ofras ayudas
Otros origenes de operacion
Aplicacion
Servicios personales
Materiales y suministros
Serviclos generales
Transferenclas internas y asignaciones al sector publico
Transferencias al resto del sector publico
Subsidios y subvenciones
Ayudas sociales
Pensiones y jubilaciones
Transferencias a fideicomisos, mandatos y contratos analogos
Transferencias a la seguridad social
Donativos
Transferencias al exterior
Participaciones
Aportaciones
Convenios
Otras aplicaciones de operacion
Flujos netos de efectivo por actividades de operacién
Flujos de efectivo de las actividades de Inversién
Origen
Bienes inmuebles, infraestructura y construcciones en proceso
Bienes muebles
Otros origenes de inversién
Aplicacion
Bienes inmuebles, infraestructura y construcciones en proceso
Bienes muebles
Otras aplicaciones de Inversion
Flujos netos de efectivo por actividades de inversion
Flujo de efectivo de las actividades de financiamiento
Origen
Endeudamiento neto
Interno
Externg
Otros Origenes de Financiamiento
Aplicacién
Servicios de la deuda
Interno
Externo
Otras aplicaclones de financiamiento
Flujos netos de efectivo por actividades de financiamiento

Incremento/disminucion neta en el efectivoy equivalentes al efectivo

Efectivo y equivalentes al efectivo al inicig' del ejercicio
Efectivo y equivalentes al efectivo al fipél del ejercicio

“Bajo protesta de defir verdad d

Atro. Luis Enri 4 rving Mor
Recur: ) cretario Administrativo

2022

10,390,280.09
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
1,761,005.00

0.00

0.00
901,718.00
7,727,657.09
20,127,667.15
1,227,998.13
4,371.60
492,204.07
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
18,403,093.35
-9,737,387.06

16,362,000.00
16,362,000.00
0.00

16,771,067.27
16,362,000.00
0.00
409,067.27
-409,067.27

0.00
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
10,146,454.33
16,678,125.22
6,531,670.89

2021

5,464,113.25
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
1,019,558.66

0.00

0.00
814,767.53
3,629,787.06
6,073,648.98
1,350,362.25
1,034.57
310,554.74
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
4,411,697.42
+609,535.73

0.00

0.00

0.00

0.00
389,999.71
0.00

0.00
389,899.71
-389,999.71

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
+999,535.44
6,873,890.40
5,874,354.96

s que los Estados Financieros y sus nolgs. son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”.

r. Manuef Alfredo Pech Palacio

Q008



