Universidad Politécnica de Quintana Roo ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO Del 01 de enero al 31 de enero de 2022 y año fiscal de 2021

Concepto Flujos de efectivo de las actividades de operación	2022	2021
Origen	10,390,280.09	5,464,113.25
Impuestos	0.00	0.00
Cuotas y aportaciones de seguridad social	0.00	0.00
Contribuciones de mejoras	0.00	0.00
Derechos	0.00	0.00
Productos de tipo corriente	0.00	0.00
Aprovechamientos de tipo corriente	0.00	0.00
Ingresos por venta de bienes y servicios	1,761,005.00	1,019,558.66
Ingresos no comprendidos en las fracciones de la ley de ingresos causados en ejercicios fiscales anteriores pendientes de liquidación o pago	0.00	0.00
Participaciones y aportaciones	0.00	0.00
Transferencias, asignaciones y subsidios y otras ayudas	901,718.00	814,767.53
Otros origenes de operación	7,727,557.09	3,629,787.06
Aplicación	20,127,667.15	6,073,648.98
Servicios personales	1,227,998.13	1,350,362.25
Materiales y suministros	4,371.60	1,034.57
Servicios generales	492,204.07	310,554.74
Transferencias internas y asignaciones al sector público	0.00	0.00
Transferencias al resto del sector público	0.00	0.00
Subsidios y subvenciones	0.00	0.00
Ayudas sociales	0.00	0.00
Pensiones y jubilaciones	0.00	0.00
Transferencias a fideicomisos, mandatos y contratos análogos	0.00	0.00
Transferencias a la seguridad social	0.00	0.00
Donativos	0.00	0.00
Transferencias al exterior	0.00	0.00
Participaciones	0.00	0.00
Aportaciones	0.00	0.00
Convenios	0.00	0.00
Otras aplicaciones de operación	18,403,093.35	4,411,697.42
Flujos netos de efectivo por actividades de operación	-9,737,387.06	-609,535.73
Flujos de efectivo de las actividades de inversión		
Origen	16,362,000.00	0.00
Bienes inmuebles, infraestructura y construcciones en proceso	16,362,000.00	0.00
Bienes muebles	0.00	0.00
Otros orígenes de Inversión		0.00
Aplicación	16,771,067.27	389,999.71
Bienes inmuebles, infraestructura y construcciones en proceso	16,362,000.00	0.00
Bienes muebles	0.00	0.00
Otras aplicaciones de inversión	409,067.27	389,999.71
Flujos netos de efectivo por actividades de inversión	-409,067.27	-389,999.71
Flujo de efectivo de las actividades de financiamiento		
Origen	0.00	0.00
Endeudamiento neto	0.00	0.00
Interno	0.00	0.00
Externo	0.00	0.00
Otros Orígenes de Financiamiento	0.00	0.00
Aplicación	0.00	0.00
Servicios de la deuda	0.00	0.00
Interno	0.00	0.00
Externo	0.00	0.00
Otras aplicaciones de financiamiento	0.00	0.00
Flujos netos de efectivo por actividades de financiamiento	0.00	0.00
Incremento/disminución neta en el efectivo y equivalentes al efectivo	-10,146,454.33	-999,535.44
y squitaining at crossing		
Efectivo y equivalentes al efectivo al inicio del ejercicio Efectivo y equivalentes al efectivo al fipal del ejercicio	16,678,125.22	6,873,890.40

"Bajo protesta de de ir verdad de ramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor".

Atro. Luis Enrique Geuguer Flores Recursos Financieros Lic. José Irving Moreno Paredes Secretario Administrativo

Dr. Manuel Alfredo Pech Palacio Rector